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Støt ”Set & Sket” sponsorerne - 

De støtter os 
 

Se fotos af vores sponsorer i bladet 
 

For rømmeser og andet godtfolk 

SET OG SKET 
PÅ RØMØ 

 
 

 

Nyheder * Aktivitetskalender * Foreninger 

Samfund * Indsigt * Temaer * Lokalstof * Omegn 

 

Juni udgaven  -  03 
 

Årgang 24  -  Juni 2025 

 

Læs også Set & Sket på www.romolokalrad.dk  
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Rømø Lokalråd - for Rømmeser og andet godtfolk 

Bliv sponsor - og støt Rømø Lokalråds arbejde 
Ønsker din virksomhed eller forening at blive sponsor ? Så kontakt Rømø Lokalråds bestyrelse  
via mojn@romolokalrad.dk  for nærmere aftale:  
Et erhvervsmodul kan anskaffes for kun kr. 1.000,00 pr. år og frivillige foreninger for kr. 500,00 
pr. år.  I prisen er inkluderet et billede/logo med telefonnummer samt en omtale i bladet og på 
www.romolokalrad.dk. Rømø Lokalråd takker alle sponsorer, som støtter foreningens arbejde. 

STØT SET & SKET’s SPONSORER, DE STØTTER OS… 

Rømø Cykler og Legetøj 88 93 50 40 

Rømø Havn  tlf. 74 75 52 45 

A/S Poseidon Rejer  tlf. 74 75 52 00 By Vicky Tlf. 88 93 51 52 

Havneby Kro   74 75 75 35 

Stormstræde 14, Rømø | Tlf. 22646053 

RØMØ SEJL KLUB 

   Medlem af    

Kilebryggen 12,1.    
Havneby   6792 Rømø 

Formand Brian Wollesen 
brianwollesen@icloud.com 

Håndværkervej 28, 6792 Rømø 

mailto:mojn@romolokalrad.dk
http://www.romolokalrad.dk
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Siden sidst.. 

Udviklingsplan for Rømø 

Tønder kommune har med konsulentfirmaet 
Grandville igangsat en proces for at få udarbej-
det en ny udviklingsplan for Rømø. Fra Tønder 
kommune deltog Karsten Hagel Jensen og 
Vicky Linnet Andersen, som sikrer samspil med 
kommunens forvaltning og politikere. 

Rømø Lokalråd er den formelle kontakt til  
Tønder kommune. Lokalrådet var derfor invite-
ret til et møde den 13. maj for at få viden om de 
processer de er i gang med og for at få udpeget 
en repræsentant fra lokalrådet, som kan træde 
ind i følgegruppen for arbejdet med udviklings-
planen. 

Vi gennemgik indsatsområder i 2025 planen og 
kom med vores input til indhold af den nye 
plan. 

Herunder f.eks.: 

• Fastboende på øen og deres inddragelse 

• Befolkningssammensætning – hvordan får vi 
flere familier til øen 

• Almen nyttige boliger – herunder også unge-
boliger 

• Foreningslivet 

• Beredskab 

• Styrkelse af bymiljøet 

• Naturen 

Der vil blive afholdt dialogmøde omkring ud-
viklingsplanen den 19. juni ca. kl.18.00 på  
Enjoy Resort.  

Vi opfordrer alle til at møde op til en god aften   

Rømø Medborgerhus 

Tønder kommune har igangsat et mulighedsstu-
die for at undersøge fremtiden for Rømø Med-
borgerhus. 

Processen bliver udført i samarbejde med Arki-
tema, som samler data sammen fra de møder de 
holder med repræsentanter fra alle foreninger på 
øen, og det både brugere af huset og de forenin-
ger som ikke bruger huset. Her bliver fremtids-
drømme og ønske scenarier om renovering, del-
vis renovering eller nybyg drøftet. 

Vi drøftede bl.a. også hvordan vi kan tiltrække 
flere unge og børnefamilier til øen og dermed få 
flere kommende brugere af huset. 

Udover følgegruppen, hvor mange er repræsen-

Kontakt os…         Rømø Lokalråds bestyrelse, romolokalrad@gmail.com 

Som støttemedlem af Rømø Lokalråd deltager  
du automatisk i lodtrækningen om 2 flasker  
Rømøvin. Der bliver udtrukket 2 vindere, hver 
gang bladet udkommer.  

Lodtrækningen foretages af Notarius 
”Publikum”. Gevinster bliver udleveret ved 
henvendelse til lokalrådet.   

Du kan blive støttemedlem i Rømø Lokalråd  
for kr. 50,00 om året for enkeltpersoner og  
kr. 100,00 pr. husstand. 

Beløbet indbetales på foreningens konto i  
Sparekassen: 9839 8850465747 via netbank  
eller kontant til kassereren. 

Vinderne denne gang (for 3 gange) 

 

Allan Juul Jakobsen, Lyngvejen 42  

Knut Süssdorf, Vesterhavsvej 26  

Lennart Lennert, Thadesvej 1  

Ingefred Christiansen, Klitvejen 19  

Poul Sønnichsen, Lyngvejen 39  

Lis og Flemming Dahl, Harevej 4  

Bliv støttemedlem af Rømø Lokalråd og vind 2 flasker Rømøvin 
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Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

teret, sidder der en styregruppe, hvor Tønder 
kommune er repræsenteret Jesper Christian 
Grundtvig, Karsten Hagel Jensen, og Lars Erik 
Skydsbjerg, Arkitema med Robin Skytte og Le-
ne Gundahl Sørensen, Domea med to repræsen-
tanter, Støtteforeningen med Jonna Rasmussen, 
Rømø lokalråd med Palle Graversgaard og Bo-
dil Thye. 

Vi ved ikke, hvor vi ender, da det er en politisk 
beslutning, men vi gør alt hvad vi kan for at re-
præsentere det brede fællesskab på øen. 

Vi ønsker jer alle en dejlig Sommer. 

På vegne af Rømø lokalråd 

Bodil Thye 

 

Mere information og åbenhed 

Vi har efter de første møder i det nye lokalråd 
besluttet os for at fokusere på at dele så meget 
information som muligt, da vi mener at åbenhed 
er nøglen til at skabe en god dialog og samar-

bejde i lokalsamfundet på Rømø.  

Et af de tiltag som vi allerede har sat i værk, er 

at skabe en ny overskuelig hjemmeside, hvor 
der kun er de allermest nødvendige informatio-
ner. Som noget nyt, vil alle referater af møder 
som vi afholder - eller deltager i - i lokalrådet, 
være tilgængelig for på den nye hjemmeside. 

Udover referater har vi på opfordring fra Jens 

Beier Clausen, også oprettet en debatside, hvor 
det er muligt at fremlægge sine synspunkter.  
Og Jens har allerede lavet de første to indlæg 
omkring Rømøs Fremtid. 

Formålet med at have debatten på hjemmesiden, 
er at ikke alle bruger Facebook, hvor der ellers 
også er en livlig debat. Indlæg på hjemmesiden 

anser vi for mere officiel og seriøs,  
end løs debat på et socialt medie. 

Vi håber at tiltaget vil blive godt modtaget og 
opfordrer til at tonen holdes i lighed med en 

SCT. HANS PÅ RØMØ 2025 

Kom til Sct. Hans ved Rømø Spejderhytte,  

Havnebyvej 114B, 6792 Rømø  

Mandag den 23. juni 2025  

kl.. 17.30  Pladsen åbner  

kl. 18.00 Boderne åbner   

kl. 19.30 Båltale 

Entré: 10.00 kr. 

 

På pladsen kan der købes pølser, øl, 

vand, vin, kaffe, te, is og snobrød 

 

Rømø Ungdoms– og Idrætsforening  

Rømø Spejderhytte  

https://romolokalrad.dk/index.php/debat/
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 Send input til redaktør Merethe Juul, romo6792dk@gmail.com 

samtale, hvor man sidder og kigger hinanden i 
øjnene - med respekt for alle synspunkter.  

Du finder hjemmesiden på 
www.romolokalrad.dk - og hvis du vil skrive til 
os, kan det gøres på mojn@romolokalrad.dk 

 

Debatten er fri  

Jens Bejer Clausen har haft en samtale med 
borgmester Jørgen Popp Petersen den 22. maj 

2025, hvor de havde en dialog om Rømøs frem-
tid ift. øens indbyggertal, vinterturisme, helårs-
arbejdspladser, byggegrunde, lejeboliger, med-
borgerhuset, dæmningsafgift m.m.  

Læs Jens' spændende referat samt øvrige debat-
indlæg på hjemmesiden i dette link https://
romolokalrad.dk/index.php/debat/ 

 

Lejlighed til leje på Rømø  

 

 

 

 

 

 

Lejlighed på 110 m2  og 3 værelser til leje på  

Sønderbyvej 5  

Leje pr. måned er 4.600 plus forbrug. A-conto 

for vand pr. måned kr. 350. 

Lejer skal tilmeldes direkte til elforsyningen og 

forventet forbrug er ca. kr. 2.500 pr. måned da 

boligen er opvarmet med el. 

Overtagelse efter nærmere aftale, dog tidligst pr. 

1. august 2025.   

Kjeld Stig Pedersen 

Ejendomschef  TDC NET  

Tlf. +4540405814, ksp@tdcnet.dk  

 

Nyt fra Naturstyrelsen  

Skovløber Per Petersen havde 50 års jubilæum 

den 1. februar. 

Her på Rømø kender 

alle Per som ”Per i æ 

skov”, for der, i sko-

ven, har Per brugt en 

stor del af sine vågne 

timer. 

 I 1975 startede Per 

som skovarbejder på 

Lovrup skovpart, her 

var det akkordarbejde 

med oparbejdning af gavntræ, der fyldte ar-

bejdsdagen og det afskrækkede ikke Per. Allere-

de i 1978 blev Per skovløber og flyttede ind i det 

nybyggede Kirkebyhus. 

Øen var den gang under Lovrup skovpart, men 

snart skulle strande og plantager gøres mere ind-

https://romolokalrad.dk/
mailto:mojn@romolokalrad.dk
https://romolokalrad.dk/index.php/debat/
https://romolokalrad.dk/index.php/debat/
mailto:ksp@tdcnet.dk
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Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

 bydende for Rømøs mange feriegæster. 

Rømø blev sin egen skovpart, og arbejdet med 

at anlægge vandrestier, ridestier, opsætte borde 

og bænke kom til at fylde mere og mere. 

I dag er omdrejningspunktet for Pers opgaver 

friluftslivet, og særligt sommermånederne er 

travle, med mange gæster på de brede strande 

på Rømø. 

På denne måde har Per oplevet en stor udvikling 

ikke kun af skovbruget, men også af turismen 

langs vores kyster, men Per har fuldt med ud-

viklingen, og er i dag med til, at give gæster på 

Rømø en god oplevelse. 

Skovløber Per Petersen ønskes tillykke med 50-

års jubilæet. 

 

Fremtiden for strandsejlads på Sønderstrand 

I starten af året blev det konstateret, at strand-

sejlads ikke kunne foregå på lovlig vis. Efter et 

godt og effektivt samarbejde mellem myndighe-

derne, er der nu åbnet op for gennemførslen af 

enkelt arrangementer. Færdselsstyrelsen arbej-

der på at lave en bekendtgørelse for vinddrevne 

køretøjer, som vil betyde, at strandsejlads igen 

kan ske indenfor et afmærket område. Det frem-

tidige område for denne aktivitet er endnu ikke 

udpeget.   

Projektet med en forskønnelse af nedkørslen 

til Sønderstrand 

Projektet er i fuld gang, selvom der ikke er er 

meget at se på stedet. Det har taget lang tid, at 

nå til enighed om en kontrakt med kunstner og 

arkitekt, men vi er nu meget tæt på at kunne la-

ve en aftale. Herefter kommer der en fase hvor 

projektet skal færdig projekteres, således rele-

vante myndigheder kan ansøges om de nødven-

dige tilladelser, så en fysisk forandring af områ-

det er stadig nogle år ude i fremtiden. 

Med venlig hilsen 

Anders Hauge Rahbek 

Skovfoged Vadehavet 

Mobil:   (+45) 91 32 95 40 

anhra@nst.dk 
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Rømøforeningen - for Rømmeser og andet godtfolk 
 Send input til redaktør Merethe Juul, romo6792dk@gmail.com 

Rømø børnecenter 

Med en næsten ny personale sammensætning er 

vi godt i gang med at skabe en god, tryg og 

oplevelsesrig hverdag for børnene. 

Vi har haft fokus på emner såsom fastelavn, 

krible krabledyr, kroppen, sanser og følelser 

samt påske. Det er dejligt at kunne inddrage den 

nære natur i form af vand og skov. 

Da det var koldt brugte vi gymnastiksalen til 

motoriske lege mm, men nu hvor vejret er dej-

ligt gør vi mere i at være udenfor. 

I området har vi nogle busser, som vi af og til 

har med ovre på Rømø, da det giver os en frihed 

til at opleve mere af øen eller Skærbæk området. 

De ældste børn er hver anden uge på besøg på 

Distriktsskolen, så denne er kendt til skolestart. 

Ved påsketid, så vi flere harer i skolegården og 

tænk vi var så heldige at den også kom og lagde 

æg i vores påskerede på legepladsen. 

Anette Jensen Petersen  

Rømø Juleby 

Styregruppen bag Rømø Juleby inviterer til in-

formations- og idemøde på Æ´fristed på Med-
borgerhuset tirsdag den 17. juni kl. 19.00, hvor 
alle er velkommen. Vi vil gerne informere om 
ideerne bag Rømø Juleby og få yderligere ideer 

til Julebyen.  

Vi mangler frivillige til at hjælpe med at arran-

gere og give en hånd med i december  2025. Vi 
har desuden 1 af  4 salgshytter som fortsat ikke 
er afsat. 

Styregruppen er vært ved kaffe og småkager. 

Vel mødt 
René & Mie – Frankel 5 
Christian – Brugsen Rømø 
Claus & Steen – Rømø Tønder Turistforenin 

Kirsten - Salonen 

Rokuku har følgende aktiviteter i juni-

juli måned: 

13.06.2025 Mødestedet ved indgangen kl. 12.00 
med efterfølgende spisning 
Tur til den internationale kunstudstilling Nordart 
i 24782 Buedelsdorf, Vorwerksallee ved Rends-

burgs. Se nærmere: www.nordart.de 
Tilmelding: mail@rokuku.dk 

Hver mandag kl. 10.00 - 12.00 Malehold i Rø-
mø Medborgerhus, i "Æ' Fristed" 

Onsdag 25. juni kl. 17.00 Læsekreds i Rømø 
Medborgerhus, i "Æ' Fristed" 
Aftenens emne: Anne-Cathrine Riebnitzky 
"Tempel" 

Feriecenter Rim Rømø tlf. 74 75 57 58 



- 8 - 

 

Nyt fra Foreningen Rømødragtens 

Venner   
 
Arrangement langfredag 

Foråret er gået med raske skridt. Påsken faldt 

sent i år, men det foreningen startede op sidste 

år, har vi i den nye bestyrelse valgt at fortsætte 

med. Det gælder bl.a. foreningens arrangement 

langfredag på Tønnisgård med udstilling af rø-

mødragter og i år også en fanødragt. Langfredag 

på Tønnisgård i ”rømødragtens tegn”, er således 

allerede blevet en tradition 

 
Ikke nok med at der var udstillet en fanødragt, 

der kunne også opleves levende kulturhistorie 

fra Fanø, idet vi fik besøg af to kvinder fra øen 

iført fanødragter. 

 
Desuden var der mulighed for både at se og kø-

be sølvknapper og sølvsmykker.  

Römö Fotos kom også forbi og fik et par gode 

billeder af os (kan ses på Römö Fotos facebook-

side). 

 

Arrangementet var rigtig fint besøgt. 

 
Generalforsamling og bestyrelse 

Generalforsamlingen blev afholdt i januar. Her 

blev der stemt vedtægtsændringer igennem, så 

bestyrelsen fremover består af 5 bestyrelsesmed-

lemmer og 2 suppleanter. På det efterfølgende 

konstituerende bestyrelsesmøde valgte et med-

Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

Nationalmuseets Kommandørgaard 

tlf. 74 75 52 76 

Juvrefonden 
støtter økonomisk 

Har du / I planer om projekter in-
denfor kulturelle og sociale formål 
på Rømø, som mangler økonomisk 
støtte, så send en ansøgning med 

beskrivelse af projektet på mail til: 
 

juvrefonden@juvrefonden.dk 
 
Ansøgninger kan indsendes løben-
de, og ansøgningerne behandles 
også løbende. Medsend venligst 
vedtægter og seneste regnskab for 
foreningen. 
 
Hvis vi mangler yderligere bilag  
hører du / I fra os. 

Juvrefonden 
p.b.v. Vagn Henriksen 

   

Oasen Rømø , tlf. 20 31 88 02 

mailto:juvrefonden@juvrefonden.dk
mailto:https://www.oasen-roemoe.dk/
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Rømøforeningen - for Rømmeser og andet godtfolk 

Rømø Turistbureau og Infocenter 73 70 96 50 

 Send input til redaktør Merethe Juul, romo6792dk@gmail.com 

VELKOMMEN 
til nye tilflyttere og nyfødte  

Rømø Lokalråd vil gerne byde tilflyttere og nyfødte (de nybagte 

forældre) velkommen. Så hvis I har kendskab til nogen, der er 

enten flyttet til Rømø eller har fået barn, så giv os gerne et praj! 

Send en mail til os på mojn@romolokalrad.dk 

lem at trække sig, og bestyrelsen består nu af 

følgende personer:  

 
Formand: Anne Marie Buch  

Kasserer: Bente Bjerrum 

Sekretær: Dorte Petersen  

Medlem: Herle Nielsen  

Medlem: Lars Westensee Hansen 

Suppleant:    Lene Oksen 

 
Leje af dragt og støtte til foreningen 

Der er fortsat mulighed for at leje dragt til sær-

lige lejligheder, og medlemskab som aktivt 

medlem eller støttemedlem er også muligt. 

Medlemskab kan betales ved bankoverførsel 

eller MobilePay 57842 direkte til foreningen. 

 
Der vil også være mulighed for at støtte for-

eningen ved køb af lopper i foreningens bod  

på loppemarkedet i Havneby den 1. juni,  

6. juli, 3. august og 5. oktober.  

  

Kommende arrangementer 

Juli: Besøg på Fanø ifm. Fannikerdage. 

Juli: Sommeraften på Klægager.  

 
Tak 

Tak til Tønnisgård, fordi de igen ville huse os 

til arrangementet langfredag. 

Tak til guldsmed Helle Vienberg for lån af 

dragtsmykker til udstillingen langfredag. 

Tak til Hanne Petersen, Rejsby, for lån af fa-

nødragt til udstillingen langfredag     

 

Debat om Rømøs Fremtid. 2. del. Stabilere 

Lokalsamfund. Vort eget lægehus m, m,. 

 

I tidligere nummer udgav vi Jens Bejer Clau-

sens debatoplæg om nye muligheder i helårstu-

risme. Skabelse af turistoplevelser om vinteren. 

Hans indspark vil nu koncentrere sig om, hvor-

dan vi kan hjælpe de folk/virksomheder vi skal 

have fundet, til  at skabe nye turistvinterople-

velser. Vi skal hjælpe dem i form af sikker-

hedsstillelser for lån, eller lån til start. Hjælpen 

skal også kunne bruges af alle andre slags nye 

helårsvirksomheder på Rømø. 

… fortsættes side 12 

mailto:mojn@romolokalrad.dk
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Kontakt os…      Redaktør Merethe Juul Thysen, mjt@landdistriktshuset.dk 

Aktivitetskalender 
2025 

Juni 2025  

Søndag 01.06  Mega Loppemarked  

kl. 09.00-15.00 Vestergade 1, 6792 Rømø 

Torsdag 05.06 Gangmotion m/Rømø Husholdningsforening  

kl. 14.00  Mødested P-Pladsen ved Hundeskoven på Langdalsvej  

Torsdag 12.06 Cykeltur m/Rømø Husholdningsforening  

kl. 18.30  Mødested P-Pladsen ved Skovlegepladsen på Havnebyvej   

Søndag 08.06  Mega Loppemarked  

kl. 09.00-15.00 Vestergade 1, 6792 Rømø 

Torsdag 12.06 Gangmotion m/Rømø Husholdningsforening  

kl. 14.00  Mødested P-Pladsen ved Hundeskoven på Langdalsvej  

Torsdag 19.06 Cykeltur m/Rømø Husholdningsforening  

kl. 18.30  Mødested P-Pladsen ved Skovlegepladsen på Havnebyvej   

Fredag 13.06 Tur til kunstudstillingen Nordart m/Rokuku  

   Kontakt mail@rokuku.dk for info 

Lørdag 14.06 - Søndag 15.06 - Ringridning v/Rømøboernes Ringriderforening 

kl. 09.00  Se opslag  

Søndag 15.06  Mega Loppemarked  

kl. 09.00-15.00 Vestergade 1, 6792 Rømø 

Tirsdag 17.06 Infomøde om Rømø Juleby  

kl. 19.00  ’Æ’ Fristed’ Medborgerhuset, Engvej 5, 6792 Rømø  

Torsdag 19.06 Gangmotion m/Rømø Husholdningsforening  

kl. 14.00  Mødested P-Pladsen ved Hundeskoven på Langdalsvej  

Torsdag 19.06 Cykeltur m/Rømø Husholdningsforening  

kl. 18.30  Mødested P-Pladsen ved Skovlegepladsen på Havnebyvej   

Torsdag 19.06 Dialogmøde om Rømø Udviklingsplan  

ca. kl. 19.00  Enjoy Resorts, Vestergade 31, 6792 Rømø   

Søndag 22.06  Mega Loppemarked  

kl. 09.00-15.00 Vestergade 1, 6792 Rømø 

Mandag 23.06 Sankt Hans arrangement  

kl. 17.30  Rømø Spejderhytte, Havnebyvej 114B, 6792 Rømø 

Onsdag 25.06 Læsekreds med emnet ’Tempel’ v/Rokuku 

Kl. 17.00  ’Æ’ Fristed’ Medborgerhuset, Engvej 5, 6792 Rømø  

Torsdag 26.06 Gangmotion m/Rømø Husholdningsforening  

kl. 14.00  Mødested P-Pladsen ved Hundeskoven på Langdalsvej  

Torsdag 26.06 Cykeltur m/Rømø Husholdningsforening  

kl. 18.30  Mødested P-Pladsen ved Skovlegepladsen på Havnebyvej   

Lørdag 28.06 Rømø Musikfestival 2025 v/Rømø Musik 

Kl. 12.00   - 20.30 i gården v/Medborgerhuset, Engvej 5, 6792 Rømø   

Søndag 29.06  Mega Loppemarked  

kl. 09.00-15.00 Vestergade 1, 6792 Rømø 

 

Juli 2025  

Onsdag 02.07 Guidet Tour v/Sct. Clemens Kirke  

kl. 16.00  -17.00 Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Onsdag 02.07 Aftensang / Abendandacht i Sct. Clemens Kirke 

kl. 17.00   - 17.20 Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Torsdag 03.07  Mega Loppemarked  

kl. 09.00-15.00 Vestergade 1, 6792 Rømø 
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Torsdag 03.07 Gangmotion m/Rømø Husholdningsforening  

kl. 14.00  Mødested P-Pladsen ved Hundeskoven på Langdalsvej  

Torsdag 03.07 Cykeltur m/Rømø Husholdningsforening  

kl. 18.30  Mødested P-Pladsen ved Skovlegepladsen på Havnebyvej   

Lørdag 05.07 Loppemarked v/Rømø Medborgerhus  

   I gården v/Medborgerhuset, Engvej 5, 6792 Rømø   

Tirsdag 08.07 Rejsen til Paris m/Clara Gunge og Lasse Loft Jensen - Koncert 

Kl. 19.00  Rømø Præstegård, Havnebyvej 154, 6792 Rømø 

Torsdag 10.07  Mega Loppemarked  

kl. 09.00-15.00 Vestergade 1, 6792 Rømø 

Torsdag 10.07 Gangmotion m/Rømø Husholdningsforening  

kl. 14.00  Mødested P-Pladsen ved Hundeskoven på Langdalsvej  

Torsdag 10.07 Cykeltur m/Rømø Husholdningsforening  

kl. 18.30  Mødested P-Pladsen ved Skovlegepladsen på Havnebyvej   

Tirsdag 15.07 Skau, Præst og Halberg - Koncert  

Kl. 19.00  Sct. Clemens Kirke, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Onsdag 16.07 Guidet Tour v/Sct. Clemens Kirke  

kl. 16.00  -17.00 Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Onsdag 16.07 Aftensang / Abendandacht i Sct. Clemens Kirke 

kl. 17.00   - 17.20 Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Torsdag 17.07  Mega Loppemarked  

kl. 09.00-15.00 Vestergade 1, 6792 Rømø 

Torsdag 17.07 Gangmotion m/Rømø Husholdningsforening  

kl. 14.00  Mødested P-Pladsen ved Hundeskoven på Langdalsvej  

Torsdag 17.07 Cykeltur m/Rømø Husholdningsforening  

kl. 18.30  Mødested P-Pladsen ved Skovlegepladsen på Havnebyvej   

Onsdag 23.07 Guidet Tour v/Sct. Clemens Kirke  

kl. 16.00  -17.00 Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Onsdag 23.07 Aftensang / Abendandacht i Sct. Clemens Kirke 

kl. 17.00   - 17.20 Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Torsdag 24.07  Mega Loppemarked  

kl. 09.00-15.00 Vestergade 1, 6792 Rømø 

Torsdag 24.07 Gangmotion m/Rømø Husholdningsforening  

kl. 14.00  Mødested P-Pladsen ved Hundeskoven på Langdalsvej  

Torsdag 24.07 Cykeltur m/Rømø Husholdningsforening  

kl. 18.30  Mødested P-Pladsen ved Skovlegepladsen på Havnebyvej   

Tirsdag 29.07 Trio col Basso - Koncert  

Kl. 19.00  Sct. Clemens Kirke, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Onsdag 30.07 Guidet Tour v/Sct. Clemens Kirke  

kl. 16.00  -17.00 Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Onsdag 30.07 Aftensang / Abendandacht i Sct. Clemens Kirke 

kl. 17.00   - 17.20 Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Torsdag 31.07  Mega Loppemarked  

kl. 09.00-15.00 Vestergade 1, 6792 Rømø 

Torsdag 31.07 Gangmotion m/Rømø Husholdningsforening  

kl. 14.00  Mødested P-Pladsen ved Hundeskoven på Langdalsvej  

Torsdag 31.07 Cykeltur m/Rømø Husholdningsforening  

kl. 18.30  Mødested P-Pladsen ved Skovlegepladsen på Havnebyvej   

Med forbehold for ændringer 
 
 
 
 

Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 
Kontakt os…      Redaktør Merethe Juul Thysen, mjt@landdistriktshuset.dk 

Aktivitetskalender 
2025 
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Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

Løsningen kom til Jens en nat. En dæmnings-

afgift. Når man nu er selv, diskuterer  man med 

sig selv: ”Det har du altid selv sagt nej til!”. - 

”Men nu er det lige, hvad vi har brug for!”. Rø-

mø Dæmnings- og Erhvervsstøttefond (RD&E). 

Afgiften skal kunne afkræves hele året eller 4 

mdr. af året ved tilkørsel til Rømø. Den ene op-

krævningsstation skal ligge i forbindelse med 

tilkørslen til dæmningen på fastlandet, og den 

anden skal ligge i forbindelse med frakørslen fra 

færgen her på Rømø.. Selve opkrævningen skal 

ske elektronisk. Anlæggene betales af  RD&E. 

Og RD&E er lige hvad Tønder Kommune har 

brug for. Hvad angår kommunen: Ved næste al-

vorlige stormflod har vi i Tønder Kommune 

eneansvaret for reparation af vor dæmning. 

RD&E vil gøre kommunen straks efter en 

stormflod i stand til at iværksætte reparationerne 

uden at ligge os skatteborgere til last. 

Her er det så, vi fra Rømø vil være frække nok 

til at bede kommunen se sammenhænget. - 

Fremme af vor vinterturisme og økonomisk sik-

kerhed mod en kæmpekatastrofe for kommunen. 

Var det en Hr. Møller, der opfandt udtrykket ”at 

vise rettidig omhu”.    

Læs resten af dette debatindlæg på hjemmesiden 

i dette link 

https://romolokalrad.dk/index.php/debat/ 

 

Rømø Musikfestival 2025 

Så er der ikke længe til …. 

Lørdag den 28. juni er der atter Rømø Musikfe-

stival i skolegården v/Rømø Medborgerhus, 

Engvej 5, Havneby. 

Vi starter kl. 12, og ikke så længe efter er 1. 

gruppe på scenen: Group Bus Stop, som er 6 ru-

tinerede musikere, som alle spillede i forskellige 

konstellationer i det sønderjyske i 60’erne og 

70’erne. Nu er de spredt for alle vinde, men mø-

des nogle gange om året og giver koncerter. 

Herefter går vores lokale ”Restaurant Europas 

Bedste Band” på scenen, efterfulgt af gruppen 

”The Joys”. Så følger ”Stjernetrioen”, mens 

”Milestone”, som havde en forrygende debut 

sidste år på Rømø Musikfestival, slutter af. Vi 

forventer at slutte kl. ca. 20.30. 

Der kan købes fadøl, (soda)vand, vin, grillpøl-

ser, kaffe, the og kage (egne drikkevarer må ik-

ke medbringes). Børn må gerne lege på Rømø 

Børnecenters legeplads lige ved siden af. 

Hjælpere : Vi er så heldige, at ca. 15 hjælpere 

har tilmeldt sig, og tak for det! Hvis flere har tid 

og lyst, må de meget gerne kontakte én fra be-

styrelsen. 

Sponsorer: Sidste år havde vi en del sponsorer – 

og tak for det – og dem tillader vi os at henven-

de os til igen i år. Hvis der skulle være nye, er 

de meget velkomne til at henvende sig! 

Vi håber og tror på endnu en dejlig Rømø Mu-

sikfestival i år. Da det jo er en udendørs festival, 

håber vi, at vejrguderne vil tilsmile os – så husk 

solcreme! Hvis ikke, så husk tøj efter vejret ;)  

Musikstilen er fortsat pop-rock med sange, som 

de fleste kender, og: 

DER ER SOM SÆDVANLIGT FRI ENTRE! 

Glade musikhilsner 

Rømø Musik 

Bodil: 42312074, Preben: 50457477 og  

Kim 29468641 

https://romolokalrad.dk/index.php/debat/
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Kontakt os…         Rømø Lokalråds bestyrelse, romolokalrad@gmail.com 

 

Loppemarked! Er det noget for dig? 

Den 5. juli 2025 har Medborgerhusets Ar-

bejdsgruppe, i samarbejde med Lokalrådet, 

planer om at afholde loppemarked i Med-

borgerhusets gård. 

Der findes en del ting i Medborgerhuset, 

som ikke bruges mere, derfor ønsker vi, at 

sælge dem. 

Vi kunne godt tænke os, at der kom flere, 

der havde noget at sælge. 

Derfor vil vi tilbyde dig, at opstille en bod, 

ca. 4 meter, for 50 kr. 

Der er begrænset plads, derfor er der 15 bo-

der til salg. Først til mølleprincippet er her 

gældende. 

Skriv en mail til Kim Wittrup,  

kimwittrup@hotmail.com, hvis du er inte-

resseret. 

Vi vil markedsføre loppemarked elektro-

nisk og ved opslag på øen. 

På arrangørernes vegne 

Jacques Thierry 
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Frokost i teltet med gæster 

Sidste år var vi en del fra sognet, der besøgte 
den danske kirke på Sild. En herlig dag med 
gudstjeneste og gæstfrihed. Søndag den 22. juni 
kommer den danske menighed fra Sild så for at 
besøge os og Sankt Clemens Kirke.  

Dagen begynder med gudstjeneste kl. 11.00, 
hvorefter der er frokost i teltet, der bliver slået 
op foran kirken. Det er i lighed med de sidste 
par år øens herreværelseråd, der står for froko-
sten, men alle, der har lyst til at bidrage med en 
ret eller gerne en kage, er meget velkomne.  

Giv gerne besked til herreværelsesrådets for-
mand Laust Petersen på 30515214 eller sogne-
præst Ian Ørtenblad på 30241014. Der vil være 
borde og bænke og det koster ikke noget at del-
tage. Vi glæder os til en god dag med samtaler 
og gemytlighed. Vel mødt i teltet! 

 

Konfirmation i 2026 

I 2026 holdes der konfirmation i Sankt Clemens 
Kirke torsdag den 14. maj, Kristi himmelfarts 
dag. Undervisningen foregår nogle eftermidda-
ge i konfirmandstuen på Rømø og på de syv 
fredage, hvor børnene har fri fra skole. Man kan 
godt begynde, selvom man ikke er døbt og og-
så, hvis man ikke er helt sikker på, om man vil 
konfirmeres, men gerne vil vide mere om, hvad 
man i givet fald vælger fra.  

Tilmelding sker ved at forældrene senest den 
17. august ringer eller skriver til undertegnede 
(74754106, igmo@km.dk), der også gerne sva-
rer på spørgsmål. Efter sommerferien bliver der 
holdt et forældremøde. Jeg ser frem til at møde 
de nye konfirmander.  

Ian 

  

Aftensang – også for rømser 

Seks onsdage i juli og august kl. 17.00 holdes 
der i lighed med tidligere år aftensang i Sankt 
Clemens Kirke.  

Og alle er meget velkomne til ca. 20 minutters 
pause i hverdagen, hvor vi bl.a. synger og lytter 
til en kort refleksion over et emne. Datoerne 
fremgår af sommerprogrammet og hjemmesi-
den. Det plejer at være gode stunder, hvor både 
lokale og tilrejsende er velkomne. 

 

Rejsen til Paris m/Clara Gunge og Lasse 
Loft Jensen   

Tirsdag den 8. juli kl. 19.00 i Præstegården, 
Havnebyvej 154  

Her præsenteres det nye og enestående lied-
program, ”Rejsen til Paris”, som er nyt på tur-
néen i 2025. Publikum kan forvente at blive be-
taget af denne uforglemmelige koncertoplevel-
se! 

Man har håndplukket ni komponister, herunder 
Debussy, Ravel og Boulanger, der alle fandt in-
spiration i byens magi. Disse komponister har 
skabt en unik ”parisisk” lyd, som publikum kan 
se frem til. Koncerten vil spænde fra melankol-

EL-Huset Skærbæk 74 75 13 13 

Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 
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 Send input til redaktør Merethe Juul, romo6792dk@gmail.com 

ske toner til brutale klange, krydret med et 
strejf af jazz. 

Lige nu finpudses programmet i Stockholm, 
hvor Clara er uddannet fra Operaakademiet og 
Lasse fra Musikinstituttet Esbjerg. Kunstnernes 
samspil og passion for musikken garanterer en 
aften, der vil efterlade et varigt indtryk. 

Billetter: 75,00 pr. person kun i forsalg på 
hjemmesiden https://www.sctclemensromo.dk/
begivenhed/8-7-2025-rejsen-til-paris-18548 

 

Skau, Præst & Halberg 

Tirsdag 15. juli 2025 kl. 19:00 i Sct. Clemens 
Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Hyldest til livet, erfaringen og musikken 

- 3 musikere med fast tro på musikkens værdi 

- 3 kvinder med solide musikkarrierer i bagagen 

- 3 instrumentalister med dybe rødder i folke-
musikken, musikdramatikken og den klassiske 
musik 

- 3 musikmakkere, der spiller koncerter med 
storladne, smukke, energiske, humoristiske og 
eftertænksomme kompositioner 

- 3 koncertkoncepter: Kogekoner & Blæseko-
ner, Livshistorier og Far & Mor 

Entré:   75 kr. / 10 EUR  
Online billetkøb: 75,-kr + gebyr 

For fastboende på Rømø er billetprisen 35 kr. / 
der betales via MobilePay ved døren.   

  

 

Trio col Basso 

Tirsdag 29. juli 2025 kl. 19:00 i Sct. Clemens 
Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Følelser på tværs af generationer og geografi 

Trio col Basso er optaget af de følelser, der for-
binder os på tværs af generationer og geografi. 
Vi kan røres af de ordløse fortællinger i Strauss’ 
melodier skrevet i alperne for 150 år siden og vi 
kan relatere til Beethovens ensomhed, når han 
skriver til en uopnåelig kærlighed på mange ki-
lometers afstand. 

Trio col Basso er en strygetrio, der blev grund-
lagt i hjembyen Haderslev i 2014 og siden har 
opført adskillige årlige koncerter, sideløbende 
med at de har uddannet sig på musikkonserva-
torier i Danmark, Sverige og Østrig. Trio col 
Basso har bl.a. optrådt på tre Danmarksturnéer i 
kirker, kammermusikforeninger og kulturhuse 
og fået værket “Tranströmermusik” tilegnet 
dem af den svenske komponist Britta Byström 
med støtte fra Dansk Komponistforening. 

Lineup: 

Ida Guldberg Larsen (cello) 

Freja Guldberg Larsen (violin) 

Silke Kirstine Kidholm (bratsch) 

Pris pr. person kr. 75,00 ved døren eller forsalg 

https://www.sctclemensromo.dk/begivenhed/8-7-2025-rejsen-til-paris-18548
https://www.sctclemensromo.dk/begivenhed/8-7-2025-rejsen-til-paris-18548
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på kirkens hjemmeside.  

https://www.sctclemensromo.dk/begivenhed/29-
7-2025-trio-col-basso-29394 

 

Sogneudflugt til  
Kaj Munks Museum 

I år går vores sogneudflugt til Kaj Munks muse-
um og Vedersø Kirke den 9. august 2025.  

Temaet er inspireret af 80-året for befrielsen, og 
vi dykker ned i Kaj Munk og hans virke som 
præst og forfatter.  Under besættelsen markerede 
han sin modstand mod nazismen, og i januar 
1944 blev han dræbt af SS.  

kl. 08.00 afg. Rømø Medborgerhus Havneby  
opsamling mod nordøen 

kl. 08.10 afg. Juvre 

kl. 08.20 afg. Nr. Tvismark 

kl. 08.35 evt. opsamling ved Bygma Skærbæk 

På vejen mod Ringkøbing holder vi en lille kaf-
fepause. Herefter fortsætter vi til Hotel Ringkø-
bing, hvor vi skal spise middag. 

Efter middagen kører vi til Vedersø kirke, hvor 
Ian holder en lille andagt. Videre til Kaj Munks 
museum, som er et fint museum, der ligger na-
turskønt. Vi går individuelt rundt på museet. 

Så går vejen via kystvejen forbi Søndervig, Hvi-
de Sande, Nymindegab og Outrup til Henne Sta-
tionskro, hvor vi skal have kaffe/te med boller 
og lagkage. 

Hjemturen går via Ribe og Skærbæk, og hjem-
komst til Rømø kl. 18.30 

 Pris pr. person for tur, middag (eksklusive drik-
kevarer), entre på Kaj Munks museum og kaffe 
er 150 kr. 

Tilmelding med først-til-mølle princippet fra 
den 4. juni kl. 9.00 på telefon eller sms til Helle 
Atzen 60490964. Seneste tilmelding den 1. au-
gust. 

Vi glæder os til en god tur 

Rømø Menighedsråd  

 

Gudstjenester  

Juni 
 
Søndag d. 1. juni 
6. s. e. påske 
Rømø: 9.00 
 
Søndag d. 8. juni 
Pinsedag 
Rømø: 10.30 Karsten Nissen 
 
Mandag d. 9. juni 
Anden pinsedag 
Rømø: Ingen 
 
Søndag d. 15. juni 
Trinitatis søndag 
Rømø: 9.00 Simon Jylov 
 
Søndag d. 22. juni 
1. s. e. trin. 
Rømø: 11.00 Kirkefrokost 
 
Søndag d. 29. juni 
2. s. e. trin. 
Rømø: 9.00 
 

Juli 
 
Søndag d. 6. juli 
3. s. e. trin. 
Rømø: 10.30 
Rømø: 12.15 tysk gudstjeneste 
 

Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

https://www.sctclemensromo.dk/begivenhed/29-7-2025-trio-col-basso-29394
https://www.sctclemensromo.dk/begivenhed/29-7-2025-trio-col-basso-29394
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Søndag d. 13. juli 
4. s. e. trin. 
Rømø: 10.30 Elof Westergaard 
Rømø: 12.15 tysk gudstjeneste 
 
Søndag d. 20. juli 
5. s. e. trin. 
Rømø: 10.30 Karsten Nissen 
Rømø: 12.15 tysk gudstjeneste 
 
Søndag d. 27. juli 
6. s. e. trin. 
Rømø: 10.30 Karsten Nissen 
Rømø: 12.15 tysk gudstjeneste 
 

Dette års konfirmander  
Konfirmeres torsdag den 29. maj 2025.  

 

Rømøboernes Ringriderforening 
afholder ringridning i weekenden den 14.-15. 
juni 2025. Lørdag den 14. mødes vi ved Thom-
sens Ridecenter kl. 09.00 og rider om og henter 
sidste års konge. Vi satser på at starte henne på 
pladsen kl. 13.00  

Søndag den 15. mødes vi på ringriderpladsen 
kl. 11.00, hvor børn også må ride med.    

Der er mulighed for at købe øl, sodavand, pøl-
ser og is på pladsen. Så tag familien med hen og 
få nogle hyggelige timer.  

Er der nogen spørgsmål så kontakt formand 
Steffen Bleeg. Mobil: 20821439 

Bestyrelsen 

Kontakt os…         Rømø Lokalråds bestyrelse, romolokalrad@gmail.com 
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Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

Tønnisgard Tlf. 74755257 

Sparekassen Skærbæk 74 75 15 41 Rømø Lys, Lakolk    73 75 51 51 

Frankel 5 

Tlf. 74 75 51 36 

Nørbyvænget 1, Skærbæk 
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Rømø Lokalhistorisk Forening 
Vestervej 9, 6792 Rømø 

 
E-mail: rlf-a@outlook.dk 

Hjemmeside: 
www.roemoelokalarkiv.dk 

Facebook: Rømø Lokalhistorisk 
 Forening og arkiv 

 Send input til redaktør Merethe Juul, romo6792dk@gmail.com 

Rømø Lokalråds bestyrelse 
består af:  

Formand: 
Bodil Thye  

Næstformand: 
Palle Graversgaard 

Kasserer: 
Jonna Rasmussen  

Sekretær: 
Lars Frederiksen  

Menigt medlem:  
Lena Jean Boulton Hansen 

Bestyrelsen kan kontaktes pr.  
e-mail via den fælles e-mail  

mojn@romolokalrad.dk 

Kontakt os gerne, hvis du har 
nogle idéer til vores arbejde. 

Ønsker du at blive støttemedlem 
-  og herunder bl.a. støtte udgi-
velsen af dette blad - se mere på 

side 3. 

 

Rømø Kunst- og 

kulturforening 

www.rokuku.dk  

Rømø Husholdnings- 

forening  RHF 

v/Sonja Hansen  

41 40 55 84 

  
www.romohusholdningsforening.dk  

 

Gastronomisk Klub 

v/Kent Petersen 

74 75 55 08 

Foreningen  

Venner af  

Rømøs Natur 
v/Jonna Rasmussen 

74755536 

mailto:mojn@romolokalrad.dk
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Dagli’ Brugsen    73 71 07 00 

Den gamle Købmandsgård 74 75 51 31 Rømø Slagteren    29 90 75 16 

    Enjoy Resorts Rømø   74 75 56 55 

Ny Form 74 75 54 82 Rømø Tømrer/Snedker ApS 20 48 22 98 

Rømø Lege– & Labyrintpark, tlf. 71906792 

www.romolab.dk 

Rømø Ungdoms- og 

Idrætsforening 

 v/Carsten Holt 

    tlf. 61626890 

Foreningen Hjem for Ældre 

v/Helle Atzen 

tlf. 60490964 

Novasol A/S Rømø Tlf. 39143040 


